
АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.11.2021 № 629

г. Холм

О внесении изменений в Порядок определения объема и условия 
предоставления субсидий из бюджета Холмского муниципального 
района муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 

Холмского муниципального района на иные цели 

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 22 
февраля 2020 года № 203 «Об общих требованиях к нормативным правовым 
актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок 
определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным 
учреждениям субсидий на иные цели», Администрация Холмского 
муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок определения объема и условия предоставления 
субсидий из бюджета Холмского муниципального района муниципальным 
бюджетным и автономным учреждениям Холмского муниципального 
района на иные цели, утвержденного постановлением Администрации 
Холмского муниципального района от 26.01.2021 № 35, следующие 
изменения:

1.1. Изложить пункт 2.2. раздела 2. в новой редакции:
«2.2. Для получения целевой субсидии учреждение представляет 

главному распорядителю следующие документы:
- обращение о предоставлении субсидии с указанием целей, объема 

бюджетных ассигнований;
- пояснительную записку, содержащую обоснование необходимости 

предоставления бюджетных средств на цели, установленные в 
соответствии с пунктом 1.2 настоящего Порядка, включая расчет-
обоснование суммы субсидии, в том числе предварительную смету на 
выполнение соответствующих работ (оказание услуг), проведение 

http://docs.cntd.ru/document/901714433
http://docs.cntd.ru/document/564315958
http://docs.cntd.ru/document/564315958
http://docs.cntd.ru/document/564315958
http://docs.cntd.ru/document/564315958
http://docs.cntd.ru/document/564315958
http://docs.cntd.ru/document/564315958


2

мероприятий, приобретение имущества (за исключением недвижимого 
имущества), а также предложения поставщиков (подрядчиков, 
исполнителей), статистические данные и (или) иную информацию;

- перечень объектов, подлежащих ремонту, акт обследования таких 
объектов и дефектную ведомость, предварительную смету расходов, в 
случае если целью предоставления субсидии является проведение ремонта 
(реставрации);

- программу мероприятий, в случае если целью предоставления 
субсидии является проведение мероприятий, в том числе конференций, 
симпозиумов, выставок;

- информацию о планируемом к приобретению имуществе, в случае 
если целью предоставления субсидии является приобретение имущества;

- информацию о количестве физических лиц (среднегодовом 
количестве), являющихся получателями выплат, и видах таких выплат, в 
случае если целью предоставления субсидии является осуществление 
указанных выплат;

- информацию об отсутствии у учреждения неисполненной 
обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, 
процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством 
Российской Федерации о налогах и сборах, просроченной задолженности по 
возврату в соответствующий бюджет бюджетной системы Российской 
Федерации, из которого планируется предоставление субсидии в 
соответствии с правовым актом, субсидий, бюджетных инвестиций, 
предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, за 
исключением случаев предоставления субсидии на осуществление 
мероприятий по реорганизации или ликвидации учреждения, 
предотвращение аварийной (чрезвычайной) ситуации, ликвидацию 
последствий и осуществление восстановительных работ в случае 
наступления аварийной (чрезвычайной) ситуации, погашение задолженности 
по судебным актам, вступившим в законную силу, исполнительным 
документам, а также иных случаев, установленных федеральными законами, 
нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации, 
высшего исполнительного органа государственной власти субъекта 
Российской Федерации, муниципальными правовыми актами местной 
администрации;

- иную информацию в зависимости от цели предоставления 
субсидии.».

1.2. Дополнить пункт 2.5. раздела 2. абзацем следующего содержания:
«При формировании соглашения в государственной 

интегрированной информационной системе управления общественными 
финансами «Электронный бюджет» необходимо руководствоваться 



Cерийный номер сертификата:
0983FB252CB71C89B8EB11EEA831D1BA9D
Владелец: Саляев Виталий Ильич
Дата подписания: 15.11.2021 09:42
Срок действия: с 29.04.2021 по 31.12.2021

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

3

типовыми шаблонами соглашений.».
2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании - 

бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 
Холмского муниципального района в информационно - 
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава 
муниципального района В.И. Саляев

                       


